
UCHWAŁA NR VI/40/4/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego podjęcia pilnych działań mających na celu 
wypracowanie konkretnych rozwiązań zmierzających do przywrócenia dotychczasowego stanu rzek 

Sztoły, Baby i Białej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel dotyczący podjęcia pilnych działań mających na celu wypracowanie konkretnych 
rozwiązań zmierzających do przywrócenia dotychczasowego stanu rzek Sztoły, Baby i Białej, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwałę wraz z załącznikiem przekazuje się Annie Moskwie, Minister Klimatu i Środowiska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DB0D306-4C80-4C52-8D4F-9CF23A21E83D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/40/4/2022 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

My Radni Województwa Śląskiego zwracamy się do Pani Anny Moskwy, Minister Klimatu i Środowiska 
z apelem i prośbą o podjęcie pilnych działań mających na celu wypracowanie konkretnych rozwiązań 
zmierzających do przywrócenia dotychczasowego stanu rzek Sztoły, Baby i Białej. 

W wyniku zlikwidowania wyrobiska w kopalni Olkusz-Pomorzany całkowicie został wyłączony system 
odwadniający kopalni. Spowodowało to zatrzymanie zrzutu wód do rzek i obecnie stanowi zagrożenie dla 
cennych przyrodniczo i społecznie rzek: Sztoły, Baby, Białej, a w konsekwencji Białej Przemszy. 

Z opracowania przygotowanego przez prof. Mariusza Czopa z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie 
wynika, że konsekwencją wyłączenia pomp w kopalni będzie katastrofa ekologiczna. Wraz z zanikiem rzek 
dojdzie do zagłady wielu cennych gatunków roślin, zwierząt i ryb. Ponadto grozi zanieczyszczenie ujęć 
wody pitnej w Dąbrowie Górniczej-Ujejscu oraz innych okolicznych miastach województwa śląskiego. 
Likwidacja kopalni będzie tragiczna w skutkach dla flory i fauny między innymi Bolesławia czy Bukowna. 
Problem dotknie także województwa śląskiego – Sławkowa czy Dąbrowy Górniczej. W świetle raportu 
Najwyższej Izby Kontroli z 2020 roku, który sytuuje Polskę wśród krajów najbardziej ubogich w wodę 
w Unii Europejskiej, nie możemy bezczynnie przyglądać się takiej sytuacji, która związana jest 
z marnotrawstwem wody. 

Mając powyższe na uwadze, apelujemy do Pani Minister o podjęcie działań, które pozwolą chronić ujęcia 
wody, jak i wspomniane powyżej rzeki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DB0D306-4C80-4C52-8D4F-9CF23A21E83D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



